[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.08.2017г.

№703

«Об ограничении реализации алкогольной продукции
на период проведения мероприятий,

посвященных «Дню знаний»
на территории МО ГП «Город Малоярославец».

В целях обеспечения комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных празднованию «Дню знаний» на территории МО ГП «Город Малоярославец», на основании внесенных изменений в закон Калужской области от 28.06.2010 № 36-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить реализацию алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе в период проведения мероприятий, посвященных празднованию «Дню знаний» на территории МО ГП «Город Малоярославец» 1 сентября 2017 года на территориях, прилегающих к образовательным учреждениям:

- МОУ Гимназия города Малоярославца;
- МОУ  средняя общеобразовательная школа № 1 г. Малоярославца;
- МОУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малоярославца имени А.Н. Радищева;
- МОУ основная общеобразовательная школа № 3 г. Малоярославца;
- МОУ средняя общеобразовательная школа № 4 г. Малоярославца.
2. Уведомить руководителей торговых объектов об ограничении реализации алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край».

4. Направить начальнику ОМВД России по Малоярославецкому району данное Постановление для ознакомления и принятия к сведению.
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Врио Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»

        Л.И. Горохова